证券代码：600418       证券简称：江淮汽车      公告编号：2021-115

安徽江淮汽车集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股东减持以及上市公司股本增加导致的被动稀释，不

触及要约收购

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

企业名称 建投投资有限责任公司

注册地址 北京市西城区闹市口大街 1 号院 2 号楼 7 层

法定代表人 杜鹏飞

注册资本 500,000.00 万人民币

统一社会信用代码 91110000055567282F

企业类型 有限责任公司（法人独资）

成立日期 2012 年 10 月 30 日

经营范围

投资及投资管理；投资咨询；企业管理咨询；财务

顾问（不可开展审计、验资、查帐、评估、会计咨

询、代理记帐等专项审批的业务，不可出具相应的

审计报告、验资报告、查帐报告、评估报告等文字

材料）。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式

募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍

生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投

资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资

者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市

场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动）

经营期限 2012 年 10 月 30 日至 2062 年 10 月 29 日

通讯地址 北京市朝阳区东三环中路 1 号环球金融中心西塔

20 层

通讯方式 010-85357900

控股股东名称 中国建银投资有限责任公司

    （二）本次权益变动方式

    信息披露义务人建投投资有限责任公司（以下简称“建投投资”）通过集中

竞价交易方式减持公司股份以及公司 2021 年度非公开发行股票完成导致股本增

加，建投投资持股比例稀释至 5%以下。

    （三）本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

    本次权益变动前，建投投资持有公司 110,562,401 股股份，持股比例为 5.84%

（按公司变更前总股本 1,893,312,117 计算），本次权益变动完成后，建投投资

持有公司 109,200,401 股股份，持股比例为 4.999996%（按公司变更后总股本

2,184,009,791计算），具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

建投投资 110,562,401 5.84 109,200,401 4.999996

合计 110,562,401 5.84 109,200,401 4.999996

本次权益变动前，信息披露义务人建投投资为公司持股 5%以上股东；本次

权益变动后，建投投资的持股比例降低，不再是公司持股 5%以上股东。

二、所涉及后续事项

本次权益变动未导致公司控股股东和实际控制人发生变化。本次权益变动的

具体情况详见同日上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《安徽

江淮汽车集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

安徽江淮汽车集团股份有限公司

董事会

  2021年 12月 15日